
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
Slavnost Nejsvětější Trojice              4. června                    neprodejné  

Bůh stvořil dobrý a krásný svět, ale po 
hříchu je svět poznamenán zlem a zka-
žeností. My, muži i ženy, jsme hříšní-
ci, a proto by Bůh mohl svým zásahem 
svět odsoudit, zničit zlo a potrestat 
hříšníky. On však miluje svět i přes 
jeho hříchy. Bůh miluje každého z nás, 
třebaže chybujeme a vzdalujeme se od 
Něho. Bůh Otec 
miluje svět nato-
lik, že na jeho 
záchranu dává to 
nejcennější, co 
má: svého jedno-
rozeného Syna, 
který dává svůj 
život za lidi, vstá-
vá z mrtvých a 
spolu s Ním sesí-
lá Ducha svatého. 
Trojice je tedy 
Láska, cele sloužící světu, který chce 
zachránit a znovu stvořit. Dnes, myslí-
me-li na Boha – Otce, Syna i Ducha 
svatého – myslíme na Boží lásku! A 
bylo by krásné, kdybychom vnímali, 
že jsme milováni: Bůh mne miluje! 
Tento pocit patří k dnešku. 
Když Ježíš prohlašuje, že Otec dal své-
ho jednorozeného Syna, bezděčně nám 
přijde na mysl Abrahám a obětování 
jeho syna Izáka, o čemž mluví kniha 
Geneze (srov. 22,1-14). Taková je 
„nezměrná míra“ Boží lásky. A připo-

meňme si také, jak se Bůh zjevuje Mojží-
šovi: plný slitování a milostivý, shovíva-
vý, nejvýš milosrdný a věrný (Ex 34,6) – 
tak praví kniha Exodus. Setkání s tímto 
Bohem, jak  podává kniha Exodus, po-
vzbudilo Mojžíše, takže neměl strach stát 
se prostředníkem mezi lidem a Hospodi-
nem a říci mu: »Ano, je to lid tvrdošíjný, 

ale odpusť naši vinu 
i náš hřích a přijmi 
nás jako dědictví« 
(Ex 34,9). A tak uči-
nil Bůh, který poslal 
svého Syna. Jsme 
dětmi v Synu mocí 
Ducha svatého. Jsme 
dědictvím Boha. 
Drazí bratři a sestry, 
dnešní slavnost nás 
vybízí, abychom se 
znovu nechali pod-

manit Boží krásou, dobrotou a nevyčerpa-
telnou pravdou. Avšak krása, dobrota a 
pravda - pokorná a blízká - se stala tělem 
a je součástí našeho života, našich dějin a 
dějin každého z nás, aby ji každý muž a 
žena mohli potkat a mít věčný život. A 
toto znamená věřit: přijmout Boha-Lásku, 
jež se dává v Kristu a hýbe námi v Duchu 
svatém, nechat se od Něho potkat a důvě-
řovat v Něho. Toto je křesťanský život. 
Láska, setkání s Bohem, hledání Boha, 
který nás hledá jako první. Bůh nás po-
tkává jako první. 

Papež František - Trojice je láska sloužící světu 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 5. 6.  
Památka sv. Bonifáce 
Tob 1,3; 2,1a-8 
Žl 112,1-2.3-4.5-6 
Mk 12,1-12 
Právě o slavnosti Letnic, 
když byla připravena hosti-
na, vysílá otec svého syna 
Tobiáše, aby pozval ke sto-
lu chudé. I mě mají Letni-
ce, ty novozákonní, inspi-
rovat k vyjití ze sebe! 
 
ÚTERÝ 6. 6. 
Tob 2,9-14 
Žl 112,1-2.7bc-8.9 
Mk 12,13-17 
Pokud budu mít Tobiášovu 
čistotu svědomí a poctivost, 
i mně budou možná blízcí 
vyčítat dobré skutky. Chci 
být i na toto připraven. 
 
STŘEDA 7. 6. 
Tob 3,1-11a.16-17a 
Žl 25,2-4a.4b-5ab.6+7bc.8-
9 
Mk 12,18-27 
Tobiášova krásná modlitba 
začíná kajícím vyznáním. 
Podobně volá ve svém zou-
falství Sára. Místo smrti se 
rodí zasnoubení! 
 
ČTVRTEK 8. 6.  
Slavnost Těla a krve Páně 
Dt 8,2-3.14b-16a 
Žl 147,12-13.14-15.19-20 
1 Kor 10,16-17 
Jan 6,51-58 
Dělení a lámání je zajisté 
bolestný proces. I v tom 

Jako zpěv dnes využíváme nikoli žalm,  
ale hymnus z knihy Daniel.  
 

Chvályhodný  
a svrchovaně velebený navěky. 

 
Požehnaný jsi, Pane, Bože našich otců. 
Požehnané je tvé slavné svaté jméno. 
Požehnaný jsi ty ve svém svatém slavném 
chrámě. 
Požehnaný jsi ty na svém královském trůně. 
Požehnaný jsi ty, který shlížíš na hlubiny a 
trůníš na cherubech. 
Požehnaný jsi ty na klenbě nebes. 

1. čtení Ex 34,4b-6.8-9 

Mojžíš časně ráno vstal a vystoupil na horu 
Sinaj, jak mu přikázal Hospodin; v ruce měl 
dvě kamenné desky.  
Tu sestoupil Hospodin v oblaku, Mojžíš se 
tam vedle něho postavil a vzýval Hospodino-
vo jméno. Potom Hospodin prošel kolem ně-
ho a zvolal: „Hospodin, Hospodin, Bůh milo-
srdný a milostivý, shovívavý, velmi laskavý 
a věrný!“  
Mojžíš se rychle vrhl k zemi, klaněl se a řekl: 
„Pane, jestliže jsem nalezl u tebe milost, ať 
jde Pán uprostřed nás. Ano, je to lid tvrdé 
šíje, ale odpusť naši vinu i náš hřích a přijmi 
nás jako dědictví.“ 

Žalm  

2. čtení 2 Kor 13,11-13 

Bratři, žijte radostně, zdokonalujte se, buďte 
přístupní napomínání, buďte svorní, žijte v 
pokoji, a Bůh, dárce lásky a pokoje, bude s 
vámi.  
Pozdravujte se navzájem svatým políbením.  



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ježíš řekl Nikodémovi: „Tak Bůh miloval 
svět, že dal svého jednorozeného Syna, aby 
žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl 
život věčný. Bůh přece neposlal svého Syna 
na svět, aby svět odsoudil, ale aby svět byl 
skrze něho spasen. Kdo v něho věří, není 
souzen; kdo nevěří, už je odsouzen, protože 
neuvěřil ve jméno jednorozeného Syna Boží-
ho.“ 

Evangelium Jan 3,16-18 

jsme spojeni s Kristem. 
Sjednoceni jsme právě v 
tom, že nás v tomto snažení 
trpí víc… 
 
PÁTEK 9. 6. 
Tob 11,5-17 
Žl 146,1b-2.6c-7.8-9a.9bc-10 
Mk 12,35-37 
Radost z uzdravení ze sle-
poty, radost z patření na 
štěstí svého syna. Mohu 
prosit o uzdravení rodin-
ných vztahů a o schopnost 
přát štěstí jiným. 
 
SOBOTA 10. 6. 
Tob 12,1.5-15.20 
Tob 13,2.6a.6b.6c.7-8 
Mk 12,38-44 
Rafaelova slova uzdravují a 
představují návrat ke šťast-
nému prožívání víry v živo-
tě. Jak potřebné pro mě, 
který trávím čas v přesyce-
né, zhýčkané společnosti… 
 
NEDĚLE 11. 6. 
10. neděle v mezidobí 
Oz 6,3b-6 
Řím 4,18-25 
Mt 9,9-13 

Pozdravují vás všichni věřící.  
Milost Pána Ježíše Krista, láska Boží a spole-
čenství svatého Ducha s vámi se všemi! 

Modlitba před svátkem Božího Těla 

Děkuji Ti, Ježíši, můj božský Vykupiteli,  
za to, že jsi kvůli nám přišel na zem a za to, 
že jsi ustanovil vznešenou svátost Eucharis-
tie, abys s námi zůstal až do konce světa. 

Děkuji Ti za to, že v Eucharistii ukrýváš svůj 
nekonečný majestát a krásu, ke které Tví an-
dělé s radostí zhlédnout. Daruj mi odvahu 
přistoupit k trůnu Tvého milosrdenství.  

Děkuji Ti, nejmilovanější Ježíši, za to,  
že se mi dáváš za pokrm a za to, že se mohu 
v lásce spojit s Tebou v této nádherné svátos-
ti a v Tobě žít.  

Děkuji Ti, můj Ježíši, za to, že ses mi daroval 
v této Nejsvětější Svátosti, a obohatil ji po-
klady své lásky, která je největším darem, 
jaký mi můžeš dát. 

Děkuji Ti nejen za to, že jsi se stal mým po-
krmem, ale také za to, že se neustále obětuješ 
svému Věčnému Otci za mou spásu.  

Děkuji Ti za to, že denně obnovuješ skuteč-
nou oběť kříže na Kalvárii, v níž splácíš Boží 
spravedlnosti za nás ubohé hříšníky. 

Pořad bohoslužeb 

Sobota 10. června 
Vrchy - 18:00 
Neděle 11. června 
Stachovice - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Děrné - 9:30 
Lukavec - 10:30 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               4.6. – 11.6.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     4.6. 
Út     6. 6. 
 
 
Čt      8.6. 
Pá      9.6. 
 
 
Ne   11.6. 

Poutní mše svatá za farnost 
Za † rodinu Labancovu, Ondášovu, 
Vaňurovu s prosbou a požehnání pro 
živou rodinu  
Za † Jana Starečka a živou rodinu 
Za † Jaroslava Dubce, sourozence, 
rodiče z obou stran a požehnání pro 
živou rodinu 
Poděkování pro Aloisii Šenkovou za 
dožití se životního jubilea - do dalších 
let prosba o Boží požehnání, zdraví. 
Také  pro rodinu Seidlerovu  
a Šenkovu 

Ne     4.6. 
Út     7. 6. 
Ne   11.6. 

Poutní mše svatá ve Fulneku 
Za † Ondřeje Straku 
9:30 Za děti přistupující k 1. svatému  
přijímání a jejich rodiny 

Ne     4.6. 
Čt      8.6. 
Ne   11.6. 

Poutní mše svatá ve Fulneku 
Mše svatá za farnost 
Za † duchovního otce Jiřího Šenkeříka  

Ne     4.6. 
Út     6. 6. 
Ne   11.6. 

Poutní mše svatá ve Fulneku 
Za členy živého růžence 
Za † rodiče Divínovy, dcery Marii, 
Zdenku, Antonii a živou rodinu 

Ne     4.6. 
So   11.6. 

Poutní mše svatá ve Fulneku 
18:00 Za † Františku Hansgutovou, 
manžela, děti a vnuky 

Děrné 

♣ Dnes slavíme Slavnost Nej-
světější Trojice. Odpoledne 
v 15 hodin zveme na eucha-
ristické požehnání a modlitbu 
za farnost,  následovat bude 
program se živými sochami 
svatých, který si pro nás při-
pravily děti v hodinách nábo-
ženství. Slavnost zakončíme 
společným posezením na za-
hradě, na které jste všichni 
srdečně zváni. 
♣  Ve čtvrtek 8. června proží-
váme slavnost Těla a krve 
Páně (Boží Tělo). Zveme na 
slavnostní mši svatou  
v 18 hodin do Fulneku   
a v 19 hodin do Lukavce.  
Po mši svaté bude výstav Nej-
světější Svátosti a eucharistic-
ké požehnání. 
♣ V pátek 9. června zveme na 
mši svatou s katechezí pro 
děti. K nácviku písní  
se sejdeme v 17 hodin na faře. 
Po mši svaté bude setkání pro 
děti a mládež. 
♣ V neděli 11. června přistou-
pí v kostele sv. Petra a Pavla 
v Děrném 4 děti z naší farnos-
ti k 1. svatému přijímání. 
Myslete na tyto děti a jejich 
rodiny ve svých modlitbách. 
♣ Měsíc červen je zasvěcený 
Božskému Srdci. Zveme 
k modlitbě litanií po mši svaté 
a v rodinách. 
♣ Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na organizaci projek-
tu Noc kostelů. 


